
GEBÜHRENORDNUNG – Stand: 01.01.2025

Mitgliedsbeiträge (pro Jahr)
 Erwachsener: 100 € (zzgl. 40 € Arbeitsumlage**) 
 (Ehe-)Partner*: 60 € (zzgl. 40 € Arbeitsumlage**) 
 Jugendliche ab 16 Jahre/Studenten/Azubis: 60 € (zzgl. 40 € Arbeitsumlage**)
 Jugendliche bis 16 Jahre: 45 €
 Passive Mitglieder 25 €

Aufnahmegebühr (einmalig bei Eintritt)
 Erwachsener ab 21 Jahre mit Verdienst: 50 €
 (Ehe-)Partner*: 50 €
 Schüler, Studenten, Azubis: keine

Schnuppermitgliedschaft (einmalig 1 Jahr)
 Familie: 95 €
 (Ehe-)Paare*: 75 €
 Erwachsener: 50 €
 Jugendliche bis 18 Jahre: 35 € (inkl. Teilnahme Schnuppertraining)

Gastgebühr (mit mindestens einem Mitglied des TC Au)
 Pro Stunde und Platz: 6 €
 Wenn alle Plätze belegt sind, ist kein Gastspiel möglich.
 Die Eintragung ins Gastspielbuch muss vor Beginn der Stunde vorgenommen werden.

* Als Partner/Paare gelten alle, die in einer häuslichen Gemeinschaft leben. 
** Die Arbeitsumlage wird erstattet bei Beteiligung an den Arbeitseinsätzen zu Beginn der Saison (Herrichten
der Plätze, Außenanlage und Clubheim) sowie beim Einwintern am Ende der Saison.


